
Consultas Realizadas 

Licitación 443704 - ADQUISICIÓN DE
INSUMOS PARA ANATOMÍA PATOLÓGICA DEL

HOSPITAL DE CLÍNICAS
Consulta 1 - EETT - PARAFINA ITEM 10

Consulta 2 - item 5

Consulta 3 - Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad
técnica

Consulta 4 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2024

Se solicita amablemente a la convocante aceptar Parafina granulada 54°-57°en paquetes de 1Kg mínimo cada uno

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

Remitirse a la Adenda 1.

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Item 5 "Cuchilla para Micrótomo Cuchilla descartable para Micrótomo, Tipo S35 de acero inoxidable"
Se consulta a la convocante solo a los efectos de evitar ambigüedades al momento de la evaluación, que la condición “tipo
S35” es solo a los efectos enunciativos no limitativos, pues S35 es el modelo de la marca Feather. Entendemos que la
convocante se refiere a una cuchilla de perfil bajo medidas aproximadas de 8mm ancho, y 80mm de largo. En dispensador.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

Remitirse a la Adenda 1.

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Solicita: Registro Sanitario Vigente expedido por la DNVS, según corresponda
Fotocopia autenticada del Certificado de Registro Sanitario vigente, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia
Sanitaria (DINAVISA). Teniendo en cuenta que la DINAVISA se encuentra atrasada en la expedición de los Registros
Sanitarios , Tomando en cuenta que se halla vigente la Resolución de DINAVISA Nº 267/22 Se solicita a la convocante
modificar el requerimiento de la siguiente manera: Copia autenticada del Certificado de Registro o Inscripción vigente del
producto ofertado o constancia de que se halla en trámite de renovación, expedido por Dirección Nacional de Vigilancia
Sanitaria del MSP y BS. Si el producto se hallara con habilitación vigente por el Laboratorio Central esta tiene vigencia
hasta la fecha de vencimiento, presentar constancia de inscripcion

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

Remitirse a la Adenda 1

Consultas Realizadas   Licitación 443704 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA ANATOMÍA PATOLÓGICA DEL HOSPITAL DE CLÍNICAS

25/11/24 02:04 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - EETT

Consulta 5 - item 17 Kits Tricromico de Masson

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Favor aclarar para los siguientes ítems su presentación: item 1, 2, 6, 18, 21, 24 seria presentación de 1lt. Item 4 si seria
frasco x 100ml, item 5 si seria paquete x 50unid., item 16, 21, 22 seria frasco x 25gr. Item 3 , 15, 17 si seria kit . item 25 si
seria frasco x 100ml. Item 7 si seria paquete x 50unid., ítems 8 , 9 si seria paquete x 100pcs.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

Remitirse a la Adenda 1.
La presentación de los mencionados ítems está establecido en el PBC, en la planilla de Plan de Entrega columna
presentación de entregas.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2024

Se consulta a la convocante amablemente, si pudieran aceptar oferta de este ítem con la presentación KIT-JUEGO

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

Remitirse a la Adenda 2.
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